Datum Nykoping, anno domini MCCLXXXVHI in vigilia Nativitatis beati [Joh]an[nis] baptiste, 
in presencia dilecte matris nostre, testibus dominis Wizlauo principe Ryanorum, priore de 
Anwortsgori, Petro dapifero nostro, Johanne Syalansfar et aliis consiliariis nostris.

’) Der Buchstabe zwischen r und e ist durch Aufkleben der Urkunde auf Leinwand vernichtet.

Original-Transsumt (auf Leinwand geklebt) vom 15. März 1318 im Estl. Ritterschafts-Archiv s. r. Gart. I 
A. B. 3.

Gedruckt im Inland 1841 Nr. 34 Sp. 546; Livländ. Urk.-Buch I S. 649 Nr. 522; Fabricius Hl Regeste 315.

1464.

1288 Iu lii 24. (in die Natiuitatis beati Johannis baptiste) Nykoping.

Erich, König zu Dänemark, bestätigt der Stadt Reval alle von seinen Vorfahren ihr verliehenen 
Rechte und Freiheiten.

Datum Nykoping, de voluntate et consensu dilecte matris nostre anno domini MCCLXXXVin, 
in die Natiuitatis beati Johannis baptiste, testibus dominis Wizlauo principe Ryanorum, Hen- 
rico priore de Andwarthscogh, magistro Martino regni cancellario, Petro dapifero nostro, 
Johanne Sialanzfare, capitaneo Revaliensi, ac aliis consiliariis nostris et regni.

Stadt-Archiv zu Reval: Original-Transsumt des Revaler Kapitels vom 15. Mai 1314.

Gedruckt im Livländ. Urk.-Buch I S. 649 Nr. 523; Fabricius HI S. 30 Nr. 134 (1278); Suhm, Historie 
af Danmark T. XI p. 34.

1465.

1288 Juni 30. (in crastino sanctorum apostolorum Petri et Pauli) Wisby.
Die Stadt Wisby zeigt dem König Erich von Norwegen an, daß sie die Rathmannen der Stadt 

Lübeck bevollmächtigt hat, die ihr zugleich mit den Seestädten Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund und 
Greifswald von ihm zustehenden Entschädigungsgelder in Empfang zu nehmen.

Glorioso ac illustri principi domino E., dei gracia regi Norwegie, aduocatus, consules ac 
vniuersitas Theutonicorum in Wisby, post temporalis regni fastigia a rege regum perenniter 
coronari. Vestre magnificencie cupimus esse notum, quod ad terminum Natiuitatis beate vir
ginis nunc instantem nobis cum aliis ciuitatibus Theutonie maritimis, videlicet Lubeke, Wismer, 
Rozstoc, Stralsund, Gripeswold, ad recipiendam pecuniam, nomine concordie, que nobis com
petit racione transactionis, a vestra celsitudine assignatam,1) prouidos viros, nostros speciales 
amicos, consules Lubicenses, et quemlibet eorum in solidum, nostros constituimus procuratores, 
coram vestra excellencia regia pretactam pecuniam requirendi ac nostro nomine recipiendi et

Pommcrschcs Urkrmden-Buch Band m. 6 

vestram celsitudinem quitam et liberam dimittendi, postquam dictis nostris procuratoribus 
prelibąta fuerit pecunia persoluta, dantes nichilominus predictis consulibus potestatem et 
mandatum speciale, alium vel alios procuratorem seu procuratores pro nobis loco sui sub
stituendi, gratum et ratum habentes, quicquid per predictos consules seu aliquem ipsorum 
siue per eorum substitutum factum aut ordinatum fuerit in premissis et quolibet promissorum. 
Tn cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti serie duximus apponendum. Datum Wisby, 
anno domini MCCLXXXVIII, in crastino sanctorum apostolorum Petri et Pauli.